МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ»

ПРИКАЗ

12 мая 2022                                                                                             №01-07/134

О проведении городских

спортивных соревнований

«Весёлые старты - 2022»

На основании плана работы МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» города

Барнаула на 2021/2022 учебный год, с целью повышения качества работы

педагогов дошкольных образовательных организаций (далее – ДОО)

по организации физкультурно-оздоровительной деятельности, формирования

основ здорового образа жизни детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городские спортивные эстафеты среди воспитанников

ДОО города Барнаула «Веселые старты-2022» посвященные Дню защиты

детей (далее – Старты) с 18.05.2022 по 20.05.2022.

2. Утвердить положение о Стартах (приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета Стартов (приложение

2).

4. Возложить ответственность за организацию и проведение Стартов

на Сазонову О.С., методиста организационно-методического отдела.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В.

Директор                                                                                             И.В. Маслова

О.С. Сазонова

206132

12.05.2022

Приложение 1

к приказу № 01-07/134

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

от 12.05.2022

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городских спортивных соревнований

«Весёлые старты-2022»

среди воспитанников дошкольных образовательных организаций

города Барнаула

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение определяет порядок организации

и проведения городских спортивных соревнований «Весёлые старты»

среди воспитанников дошкольных образовательных организаций города

Барнаула (далее- ДОО), (далее – Старты).

1.2 Старты проводятся с целью формирования у дошкольников

интереса к занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового

образа жизни.

2. Организация и руководство подготовкой

и проведением Стартов

2.1. Координацию деятельности и общую организацию Стартов

осуществляет организационный комитет (далее - Оргкомитет). Оргкомитет

формируется из представителей МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»,

МАДОУ «Детский сад №266», КГБУ СП «Спортивная школа по хоккею

на траве «Юность Алтая».

2.2. Решение организационных вопросов, касающихся хода

организации Стартов возлагается на МАДОУ «Детский сад №266».

3. Условия, сроки и место проведения Стартов

3.1. К участию в Стартах допускаются команды ДОО, подавшие заявки

(Приложение 1).

3.2. Состав команды 10 человек – воспитанники старших групп 5 – 6

лет. Детские команды должны быть укомплектованы только воспитанниками

заявленной ДОО.

3.3. Место организации и проведения Стартов – стадион

«Коммунальщик» ООО «Федерации хоккея на траве». Дата и время

проведения Стартов – 20.05.2022 в 10-00.

3.4. Каждая команда ДОО привлекает группу поддержки (болельщиков)

(родители, дети, педагоги). Группа болельщиков готовит необходимые

атрибуты для поддержки своей команды (плакаты, фанатки и др.).

4. Порядок организации и проведения Стартов

4.1. Участники Стартов предоставляют заявку до 18.05.2022

на электронную почту - strekoza6986@mail.ru.

4.2. Оргкомитет вправе отказать в участии в Стартах, участникам,

предоставившим неполные и/или неточные, некорректные сведения в заявке,

а также указавшим сведения, противоречащие данному положению.

4.3. Участникам необходимо предоставить согласие родителей (законных

представителей) на обработку персональных данных (образец прилагается)

организаторам Конкурса. Родители (законные представители) участников

Конкурса дают согласие на размещение фото материала и персональных

данных на сайте МБУ ДО ГППЦ «Потенциал».

5. Программа соревнований

5.1. В программу соревнований входят эстафеты (Приложение 2).

6. Оценка Стартов

6.1. Оценка эстафет осуществляется по следующим критериям:

- точность выполнения задания (соответствие инструкции) (0-5 балла);

- скорость выполнения задания (0-5 баллов);

- творческий подход в ходе представления команды (название, девиз,

наличие единой формы) (0-5 балла);

- сплоченность детского коллектива, умение действовать в команде

(0-5 баллов).

6.2. Каждый член жюри присваивает команде - участнику отборочного

этапа баллы по вышеуказанным критериям.

6.3. По результатам Стартов определяются команды – победители.

7. Награждение участников

7.1. Команды - победители Стартов награждаются Дипломами.

8. Судейство соревнований

8.1. Для проведения судейства Стартов организационный комитет

определяет состав жюри.

8.2. Жюри Стартов формируется из числа инструкторов по физической

культуре ДОО города Барнаула, преподавателей КГБУ СП «Спортивная

школа по хоккею на траве «Юность Алтая».

8.3. На жюри Стартов возлагается оценка эстафет в соответствии

с критериями, данного положения;

8.4. При наличии спорных вопросов, решение принимается

большинством голосов.

8.5. Жюри Стартов имеет право:

- производить оценку эстафет согласно критериям;

- награждать победителей, вручать дипломы.

9. Иные условия

9.1. Проезд участников Стартов осуществляется за счёт направляющей

организации.

9.2. Информация по итогам Стартов размещается организатором на сайте

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал».

9.3. Ответственность за создание безопасных условий в ходе проведения

эстафет, лежит на КГБУ СП «Спортивная школа по хоккею на траве «Юность

Алтая», на базе которой проводятся Старты.

9.4. Педагоги ДОО, сопровождающие участников команд, несут

ответственность за жизнь и здоровье детей в период проведения Стартов.

10. Контакты организаторов

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»: г. Барнаул, пр. 9 мая д. 4, телефон: 206132,

электронная почта: kid.potl@barnaul-obr.ru, Сазонова Оксана Сергеевна.

МАДОУ «Детский сад №266», Индустриального района города Барнаула,

электронная почта: madou.kid266@barnaul-obr.ru контактный телефон: 8-913-

218-38-69, Галактионова Марина Владимировна, инструктор по физической

культуре.

КГБУ СП «Спортивная школа по хоккею на траве «Юность Алтая»:

г. Барнаул, ул. Малахова, д. 134

Приложение 1

к Положению

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

от 12.05.2022

Программа

«Веселых стартов 2022»

посвященная Дню защиты детей

№ Наименование

эстафет
Условия состязания

Необходимый

инвентарь
Система оценки

Представление

команд

Каждая команда представляет

название, девиз команды.
-

Оригинальность,

творческий

подход

1 «Разминка»

По правилам эстафеты

участники бегут с одним

мячом в руках до ориентира

оббежав(конус), возвращаются

обратно и передают эстафету

следующему участнику отдав

ему мяч.

Мяч

Время

прохождения,

точность

выполнения.

2 «Гимнаст»

Первый ребенок бежит до

конуса продевает обруч через

себя сверху и бегом

возвращается к линии старта и

передает эстафету

следующему участнику и т. д.

Тот в свою очередь

проделывает то же самое.

Побеждает команда первой

закончившая эстафету.

Обруч

Время

прохождения,

точность

выполнения.

3
«Юные

хоккеисты»

Первый участник команды

клюшкой ведет мяч до конуса,

огибает его, берет мяч в руки

и с клюшкой и мячом бежит к

следующему участнику

команды, передав

следующему.

Мяч хоккей на

траве, клюшка

Время

прохождения,

точность

выполнения

4
«Положи-

возьми»

Первый ребенок бежит и

кладет под конус мяч , второй

бежит и забирает мяч из-под

конуса передает его

следующему игроку. И так вся

команда

Мяч хоккей на

траве или

теннисный мяч

Время

прохождения,

точность

выполнения

5
«Змейка с

клюшкой»

По команде первый участник

команды с клюшкой бежит,

вокруг конусов змейкой и

обратно передав следующему.

Клюшка

Время

прохождения,

точность

выполнения

Приложение 2

к Положению

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

от 12.05.2022

Заявка на участие в

городских спортивных соревнованиях «Весёлые старты»

воспитанников ДОО _______________________________________г. Барнаула

Название команды_______________________________________________

№ Ф.И.О. возраст

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Инструктор по физической культуре

МБДОУ__________________________________________________________

Заведующий ДОО   __________________________________   м. п.

Приложение 3

к Положению

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

от 12.05.2022

Согласие

на обработку персональных данных

Фамилия _________________________________________________________

Имя _____________________________________________________________

Отчество (при наличии) ____________________________________________

Реквизиты документа, удостоверяющего личность:

№______серия___________выдан____________________________________

_________________________________________________________________
(дата выдачи и орган, выдавший документ, удостоверяющий личность)

Место жительства: _________________________________________________
(индекс, населенный пункт, улица, номер дома, квартиры)

_________________________________________________________________

даю свое согласие на обработку моих персональных данных, персональных

данных моего ребенка

_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) ребенка)

в соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ от 27.07.2006

«О персональных данных».

Персональные данные представлены для обработки с целью участия в

городских спортивных соревнованиях «Весёлые старты» в соответствии с

положением о городских спортивных соревнованиях «Весёлые старты»,

утвержденным приказом МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

Я согласен на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение) извлечение, использование, передачу

(хранение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных, указанных в настоящем заявлении МБУ

ДО Городским психолого-педагогическим центром «Потенциал», с целью

участия в городских спортивных соревнованиях "Весёлые старты".

Согласие на обработку персональных данных (далее-согласие)

действует бессрочно.

В случае отзыва настоящего согласия обязуюсь направить письменное

заявление в МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»,

_________________________________________________, с указанием даты
(наименование образовательной организации)

прекращения действия согласия.

«_____»____________20___г.   ________________   ____________________
    дата подачи согласия                                     подпись                                     Ф.И.О.

Приложение 2

к приказу № 01-07/134

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»

от 12.05.2022

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

1. Сазонова Оксана Сергеевна, методист МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»;

2. Тимофеева Лада Михайловна, заведующий МАДОУ «Детский сад

№266»

3. Шульгина Наталья Павловна, старший воспитатель МАДОУ «Детский

сад №266»

4. Галактионова Марина Владимировна, инструктор по физической

культуре МАДОУ «Детский сад №266»

5. Бондарева Лариса Викторовна, директор КГБУ СП «Спортивная школа

по хоккею на траве «Юность Алтая».